АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_23_._07_.2020                                                                                                         № __362__
с.Красногорское
Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Красногорский район Алтайского края

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению муниципального образования Красногорский район Алтайского края, реализации Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжения Правительства России от 17.12.2009 N 1993-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Красногорский район Алтайского края (прилагается).
[bookmark: sub_2]2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации района.
[bookmark: sub_4]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Князеву Л.Н., заместителя главы Администрации района Шукшина А.Н.

	Глава района
	А.Л. Вожаков

Шентяпина С.Е.
22 9 06
[bookmark: sub_1000]Утверждено
 постановлением
Администрации района
от «23»_июля_2020 № _362__
Реестр
муниципальных услуг муниципального образования Красногорский район Алтайского края

	N п/п
	Наименование и содержание муниципальной услуги
	Орган исполнительной власти, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Административный регламент
	Потребитель муниципальной услуги
	Раздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов.
	Архивный отдел Администрации района.
	[bookmark: YANDEX_46]Постановление Администрации района от 26.05.2020 № 248 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов».
	Юридические лица;
физические лица.
	Архив

	2.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Юридический отдел Администрации Красногорского района
	Постановление Администрации района от 05.08.2019 № 434 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального образования Красногорский район Алтайского края».
	Физические лица.
	Юридическая деятельность

	3.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
(детские сады).
	Комитет Администрации Красногорского района по образованию.
	Постановление Администрации района от 29.12.2016 № 688 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
(детские сады)».
	Физические лица.
	Образование

	4.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях Красногорского района.
	Комитет Администрации Красногорского района по образованию.
	[bookmark: _GoBack]Постановление Администрации района от 27.06.2012 № 513  «Об утверждении административного регламента комитета Администрации Красногорского района по образованию  по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях Красногорского района».
	Физические лица.
	Образование

	5.
	Выдача ходатайства Администрации Красногорского района о предоставлении организациям и индивидуальным предпринимателям государственной поддержки за счет средств краевого бюджета в связи с осуществлением инвестиционной деятельности.
	Комитет по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района.
	Постановление Администрации района от 25.02.2013 № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ходатайства Администрации Красногорского района о предоставлении организациям и индивидуальным предпринимателям государственной поддержки за счет средств краевого бюджета в связи с осуществлением инвестиционной деятельности».
	Юридические лица;
физические лица.
	Экономика

	6.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества.
	Комитет по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района.
	Постановление Администрации района от 09.02.2018 № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества».
	Юридические лица;
физические лица.
	Имущество

	7.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане  территории
	Комитет по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района.
	Постановление Администрации района от 10.04.2018 № 212 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории».
	Юридические лица;
физические лица.
	Имущество

	8.
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих бесплатно приобрести земельные участки
	Комитет по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района.
	Постановление Администрации района от 10.04.2018 № 213 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих бесплатно приобрести земельный участки».
	Физические лица.
	Имущество

	9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Комитет по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района.
	Постановление Администрации района от 18.12.2018 № 737 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности ».
	Юридические лица;
физические лица.
	Имущество

	10.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов.
	Комитет по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов.
	Юридические лица;
физические лица.
	Имущество

	11
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации района.
	Постановление Администрации района от 14.07.2017 № 423 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ».
	Юридические лица;
физические лица.
	Архитектура

	12.
	Выдача градостроительного плана земельного участка.

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации района.
	Постановление Администрации района от 29.03.2018 № 182 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка».
	Юридические лица;
физические лица.
	Архитектура

	13.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации района.
	Постановление Администрации района от 16.11.2018 № 669  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».
	Юридические лица;
физические лица.
	Архитектура

	14.
	Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию.
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации района.
	Постановление Администрации района от 29.03.2018 № 181 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию».
	Юридические лица;
физические лица.
	Архитектура

	15.
	Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации района.
	Постановление Администрации района от 29.12.2018 № 765 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение».
	Юридические лица;
физические лица.
	Архитектура

	16.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации района.
	Постановление Администрации района от 29.12.2018 № 766 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
	Юридические лица;
физические лица.
	Архитектура

	17
	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки, проектов межевания) на территории муниципального образования Красногорский район Алтайского края
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации района.
	Постановление Администрации района от 29.12.2018 № 767 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки, проектов межевания) на территории муниципального образования Красногорский район Алтайского края»
	Юридические лица;
физические лица.
	Архитектура